
（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第3回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２９日

令和　５年１０月３１日

185,262,000

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　半田　雄二

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年　６月１５日

令和　４年　６月１５日

住
所

氏
名

工事の施工の結果、次のとおり事情の変更等が生じた。
①一部仮配管布設・撤去区間において、現地照査の結果、施工延長に変更が必要となったため、
本工事の材料費、土工事費、管工事費の減額が生じた。
②一部配水管布設・撤去区間において、他占用物との離隔を確保するため、布設位置の変更が必
要となったため、本工事の材料費、土工事費、管工事費の増額が生じた。
以上①、②で総額が減額に至るため、減額変更するものです。

変 更 理 由

16,842,000

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（南区赤坂台５丁、赤坂台１丁ほか）
配水管布設工　　　　　　　　　φ４０－２００　　L＝１， ９９３. ７８ｍ
配水管撤去工　　　　　　　　　φ１００－２００　L＝１， ９７０. ４３ｍ
排水管撤去工　　　　　　　　　φ７５　　　　　　L＝　　　１５ｍ
仮配管布設・撤去工　　　　　　φ４０－５０　　　L＝３， ９２１. ９ｍ
レンタル仮配管布設・撤去工　　φ１００　　　　　L＝　　１８８ｍ
給水管接合替工　　　　　　　　φ２０－２５　  　１８９か所
その他附帯工　　　　　　　　　一式

令和　４年　６月１５日

令和　５年１０月３１日

183,194,000

赤坂台５丁ほか配水管布設工事

5041000041 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社豊国

大阪府堺市中区深井中町１２７５番地４

16,654,000

堺市南区赤坂台５丁ほか１か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　８月　４日

令和　５年１２月２８日

154,053,900

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　谷山　道夫

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年　９月２０日

令和　４年　９月２０日

住
所

氏
名

一部布設・撤去区間において、掘削を行ったところ、当初設計より既設管の土被りが深いことが
判明したため、土工事費が増加し、設計変更するものです。

変 更 理 由

14,004,900

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（中区福田ほか、東区草尾ほか）
配水管布設工　φ３０－３００　Ｌ＝１，１９４．９ｍ
配水管撤去工　φ３０－３００　Ｌ＝１，１９４．９ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　　Ｌ＝２，６２７ｍ
レンタル仮配管布設・撤去工　φ２００　Ｌ＝１５１ｍ
給水管接合替工　φ２０－４０　１３６か所
その他附帯工　一式

令和　４年　９月２０日

令和　５年１２月２８日

151,614,100

福田ほか配水管布設工事

5041000145 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社ジンユウ

大阪府堺市中区楢葉３８番地４

13,783,100

堺市中区福田ほか１か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１４日

令和　５年　９月３０日

280,044,600

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　半田　太志

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年１０月１２日

令和　４年１０月１２日

住
所

氏
名

上下流で管径が違う路線において、変化点に人孔の割り込みを行い、管更生工をする計画だった
が、変化点の掘削を行ったところ、当初よりさらに複数の管径である事が判明した。このことか
ら、管更生に必要となる人孔の設置および管更生工が困難となり、工法の変更を含めた再検討を
行う必要が生じたため、本工事での施工を取り止めとすることから減額となる。
地域整備事務所と協議の結果、舗装復旧面積が増となったため増額となる。
以上のことから、増・減の双方生じるも結果として減額変更を行うものである。

変 更 理 由

25,458,600

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

（堺区榎元町ほか、北区百舌鳥赤畑町、新金岡町）
区間距離　                　  Ｌ＝１，９６５．３８０ｍ
管きょ更生工φ２５０ｍｍ   　 ｌ＝　　　８９．８２０ｍ
管きょ更生工φ３００ｍｍ   　 ｌ＝　　９９８．７６０ｍ
管きょ更生工φ３５０ｍｍ   　 ｌ＝　　　　６．２９０ｍ
管きょ更生工φ４００ｍｍ　　　ｌ＝　　２０８．４３０ｍ
管きょ更生工φ４５０ｍｍ　　　ｌ＝　　　１０．２５０ｍ
管きょ更生工φ５００ｍｍ  　  ｌ＝　　　５４．２４０ｍ
管きょ更生工φ６００ｍｍ  　  ｌ＝　　　７６．２９０ｍ
管きょ更生工φ７００ｍｍ  　  ｌ＝　　２２８．１４０ｍ
管きょ更生工φ８００ｍｍ   　 ｌ＝　　　３７．５８０ｍ
管きょ更生工φ９００ｍｍ    　ｌ＝　　　８８．８９０ｍ
管きょ更生工φ１５００ｍｍ　  ｌ＝　　　６２．２５０ｍ
管布設替工φ３００ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管
　　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　　３０．４９０ｍ
附帯工　　　　　　　　　　　一式

令和　４年１０月１２日

令和　５年　９月３０日

307,321,300

榎元町ほか下水管改築工事（４－２１）

5041000170 工事種別 土木工事 入札契約方式

株式会社豊国

大阪府堺市中区深井中町１２７５番地４

27,938,300

堺市堺区榎元町ほか２か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２７日

令和　６年　３月１８日

258,113,900

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　橘　安男

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年１１月１５日

令和　４年１１月１５日

住
所

氏
名

・本工事において、既設水路を調査した結果、水路下に底盤コンクリートが無いことが判明した
ため、水路下を横断する推進工事について、施工方法の検討及び水利関係者等の協議に時間を要
している。
・3号組立マンホールの設置にあたり、試験掘削の結果、既設水路及び送水管の埋設位置により
必要な掘削スペースが確保できず、また地下水の流入も見られるため、アルミ矢板建込工から
ケーシング工法への変更により増額を行う。また、薬液注入施工において、ガス事業者及び沿道
の施設管理者と協議した結果、斜打ちから鉛直打ちへ変更となり削孔本数が減ったため減額とな
る。
以上により、工期延伸及び結果として減額変更を行うものとする。

変 更 理 由

23,464,900

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

区間距離　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝１１３．３
００ｍ
管推進工φ１，１００ｍｍ　合成鋼管　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　１９．
１００ｍ
管推進工φ１，２００ｍｍ　鋼管（強化プラスチック複合管φ１，０００ｍｍ）　　ｌ＝　１
１．４５０ｍ
管推進工φ１，６００ｍｍ　鋼管（強化プラスチック複合管φ１，３５０ｍｍ）　　ｌ＝
３．５００ｍ
管布設工φ４５０ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　８．５
００ｍ
管布設工φ７００ｍｍ　強化プラスチック複合管　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　４２．０
００ｍ
管布設工φ１，０００ｍｍ　強化プラスチック複合管　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　０．
７５０ｍ
管布設工φ１，３５０ｍｍ　強化プラスチック複合管　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　１．
０００ｍ
管布設工□６００ｍｍ×８００ｍｍ　鉄筋コンクリート製ボックスカルバート　　ｌ＝　　１．
４００ｍ

令和　４年１１月１５日

令和　５年　９月３０日

258,959,800

多治井下水管布設工事（４－１）

5041000187 工事種別 土木工事 入札契約方式

橘建設株式会社

大阪府堺市南区釜室９２９番地

23,541,800

堺市美原区多治井地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１５日

令和　５年１０月３１日

103,746,951

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　中田　照治

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年１１月２８日

令和　４年１１月２８日

住
所

氏
名

地元との協議及び調整の期間に約1か月を要したことから、下記の通り工期末を変更する。
変更前：令和5年9月29日
変更後：令和5年10月31日

変 更 理 由

9,431,541

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　　　　φ７５－１５０　Ｌ＝７９４．８８ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　　　　　Ｌ＝１，８２４ｍ
配水管撤去工　　　　φ７５－１５０　Ｌ＝７９０．８６ｍ
給水管接合替工　　　φ２０－５０　　１２７か所
その他附帯工　一式

令和　４年１１月２８日

令和　５年　９月２９日

97,971,500

東雲東町ほか配水管布設工事

5041000210 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

照建株式会社

大阪府堺市中区八田西町２丁１６番地４０

8,906,500

堺市北区東雲東町ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月　５日

令和　５年　９月２９日

91,364,174

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　半田　太志

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年１１月１４日

令和　４年１１月１４日

住
所

氏
名

上下水道局が令和5年2月6日付け堺水建第2607号の通知により、本市で施工する配水用ポリエチ
レン管を使用した工事では、ポリエチレンスリーブから溶剤浸透防護スリーブを使用することに
変更したため、管工事費を増額変更するものです。

変 更 理 由

8,305,834

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ７５－１５０　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝５５３．４１ｍ
配水管撤去工　φ１００－１５０　Ｌ＝５５８．８３ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝１，５８５ｍ
給水管接合替工　φ２０－３０　４２か所
その他附帯工　一式

令和　４年１１月１４日

令和　５年　９月２９日

86,570,000

日置荘北町１丁ほか配水管布設工事

5041000230 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社豊国

大阪府堺市中区深井中町１２７５番地４

7,870,000

堺市東区日置荘北町１丁ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２０日

令和　８年　３月１８日

2,580,927,800

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　池田　功三

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　２月１３日

令和　５年　２月１３日

住
所

氏
名

国からの要望に基づき、賃金等の高騰に対処するために、工事請負契約書第25条第3項に規定す
るインフレスライド条項を適用し、契約を変更するもの

変 更 理 由

234,629,800

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工（パイプインパイプ）φ７００ｍｍ　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝２，０９０．９６ｍ
配水管布設工　φ１５０－７００ｍｍ　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝　　　４１７．７３ｍ
推進・シールド工　内径φ１，０００ｍｍ　　　　　　　　Ｌ＝　２，０８８．３１ｍ
立坑工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　８か所
その他附帯工　一式

令和　５年　２月１３日

令和　８年　３月１８日

2,475,000,000

長曽根町ほか配水管布設工事

5041000234 工事種別 土木工事 入札契約方式

大容・五大・利晃・成世建設工事共同企業体　代表構成員　大容建設株式会社

大阪府堺市北区南花田町３６番地１

225,000,000

堺市北区長曽根町ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ１００－φ２００　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝７３．２４ｍ
配水管布設工　φ７５－φ１００　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝６８９．２２ｍ
配水管撤去工　φ１００－φ２５０　Ｌ＝１,１５９．３７ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝１,６８１．００ｍ
給水管接合替工　φ２０－φ２５　７３か所
その他附帯工　一式

令和　５年　２月１５日

令和　５年１１月３０日

97,766,900

庭代台１丁ほか配水管布設工事

5041000284 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社松尾組

大阪府堺市堺区大浜中町３丁７番１１号

8,887,900

堺市南区庭代台１丁ほか

上下水道局が令和５年２月６日付け堺水建第2607号の通知により、本市で
施工する配水用ポリエチレン管を使用した工事では、ポリエチレンスリーブか
ら溶剤浸透防護スリーブを使用することに変更したため、管工事費を増額変更
する。
緑道での既設鋳鉄管φ２５０ｍｍ撤去工について、公園管理者との事前協議
結果および、現地確認を行い、付近にこども園や中学校が存在することや通行
量が多いことから安全確保の必要性を判断した結果、交通誘導警備員Bの人
員編成を１日２人編成から１日５人編成に変更することにより、撤去工の安全
費を増額する。
以上により、増額変更するものです。

変 更 理 由

9,453,721

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２８日

令和　５年１１月３０日

103,990,931

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　松尾　啓一

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　２月１５日

令和　５年　２月１５日

住
所

氏
名



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１３日

令和　５年１０月３１日

95,300,700

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　中本　隆博

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　３月２８日

令和　５年　３月２８日

住
所

氏
名

臨海１号線、府道大阪臨海線において、道路管理者との着工前協議で一部区間において、切削
オーバーレイ工表層部の舗装材料を「改質Ⅱ型再生密粒度アスコン（２０）」から「改質Ⅱ型密
粒度アスコン（２０）」に変更し施工するよう指示があった。これに伴い施工費が増加し工事費
が増となるため、設計変更を行うものです。

変 更 理 由

8,663,700

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　　　　　ｔ＝５ｃｍ　　　Ａ＝３９８ｍ２
　　　　　　　　　　　　　　ｔ＝２０ｃｍ　　Ａ＝６０９ｍ２
　　　　　　　　　　　　　　ｔ＝１５ｃｍ　　Ａ＝１，４９３ｍ２
アスファルト舗装工（乗入部）ｔ＝１５ｃｍ　　Ａ＝２７３ｍ２
切削オーバーレイ　（改質Ⅱ）ｔ＝１０ｃｍ　　Ａ＝６，０１８ｍ２
その他附帯工　　　　　　　　一式

令和　５年　３月２８日

令和　５年１０月３１日

93,865,200

石津西町ほか舗装道路本復旧工事

5041000295 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社ギスト

大阪府堺市西区鳳中町３丁６２番地２９

8,533,200

堺市西区石津西町ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月　５日

令和　６年　３月１５日

118,133,400

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　北野　淳二

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　４月１０日

令和　５年　４月１０日

住
所

氏
名

試掘の結果、既設管が民地側に埋設されていることが判明し、工事によって家屋に影響が出る可
能性があるため、家屋調査を実施することにより事業損失防止施設費が増加するものです。

変 更 理 由

10,739,400

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　　　φ７５－１００　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝１，２３６．９１ｍ
配水管布設工　　　φ４０　　　　　ポリエチレン２層管　　Ｌ＝７ｍ
配水管撤去工　　　φ４０－２００　Ｌ＝１，２４３．９１ｍ
仮配管布設・撤去工φ５０　　　　　Ｌ＝２，７１８．８ｍ
給水管接合替工　　φ２０－５０　　１５３か所
その他附帯工　　　一式

令和　５年　４月１０日

令和　６年　３月１５日

106,804,500

土師町１丁ほか配水管布設工事

5041000322 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社アバンテック

大阪府堺市東区大美野１５８－２７

9,709,500

堺市中区土師町１丁ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１５日

令和　６年　３月２２日

17,440,500

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　小林　祐太

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年　７月２１日

令和　４年　７月２１日

住
所

氏
名

草部地区①において、現地調査等の結果から、水路下流での対策検討に加え上流の対策を検討す
ることとした。またそれに伴い地元農業水利関係者、消防水利関係者と水路の取込み構造等につ
いて協議が発生している。
これらに時間を要しているため、工期を延伸するものである。
また草部地区①において、浸水箇所上流で開削工が増となる。
これをその他地区と集計した結果、全体としては増額変更するものである。

変 更 理 由

1,585,500

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

（美原区南余部、西区草部、中区陶器北）
設計業務委託工　一式
試験掘工　　　　一式

令和　４年　７月２１日

令和　５年　３月２２日

17,339,300

今池処理区ほか下水管布設実施設計業務（４－１）

5042000079 工事種別 建設コンサルタント業務 入札契約方式

株式会社日本インシーク

大阪府大阪市中央区南本町３丁目６番１４号

1,576,300

堺市美原区南余部ほか２か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１４日

令和　５年１２月２８日

34,962,400

件　　　　　名

契　約　番　号

所長　橋本　一樹

備　　　　考

契約の
相手方

令和　４年１０月２４日

令和　４年１０月２４日

住
所

氏
名

人孔改築のための機能耐久調査を行うにあたり、今池水みらいセンターとの調整に日数を要す
る。その結果、試験結果の整理や設計計算等に遅れが生じるため、工期延期を行う。

変 更 理 由

3,178,400

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

設計業務委託工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
　管更生工法　（内径８００ｍｍ未満）　　　ｌ＝３，９１７ｍ
　管更生工法　（内径８００ｍｍ以上）　　　ｌ＝１，８０２ｍ
　布設替え工法（内径１，２００ｍｍ未満）　ｌ＝　　１７５ｍ
　マンホール更生工法　　　　　　　　　　　Ｎ＝　　　４か所
現地調査工
　機能耐久調査工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

令和　４年１０月２４日

令和　５年　９月３０日

33,438,900

今池処理区ほか下水管改築実施設計業務（４－２１）

5042000109 工事種別 建設コンサルタント業務 入札契約方式

株式会社中央設計技術研究所　関西事務所

大阪府大阪市西区江戸堀１丁目１０番８号　パシフィックマークス肥後橋３階

3,039,900

堺市北区北花田町ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１３日

令和　７年　１月３１日

256,162,500

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　木村　一生

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　６月２３日

令和　５年　６月２３日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和5年3月から適用する公共工事設計
労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うものです。

変 更 理 由

23,287,500

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ　７５－１５０　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝２，５３０．５３ｍ
配水管撤去工　φ１００－２００　Ｌ＝２，５４４．６６ｍ
排水管撤去工　φ　７５－１００　Ｌ＝６．５３ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝１ｍ
給水管接合替工　φ２０－４０　２２５か所
その他附帯工　一式

令和　５年　６月２３日

令和　７年　１月３１日

246,841,100

赤坂台４丁配水管布設工事

5051000030 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社新生興業

大阪府堺市北区南花田町１０７番地４２

22,440,100

堺市南区赤坂台４丁地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１４日

令和　５年　９月２９日

27,590,200

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　新垣　勇

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　５月１７日

令和　５年　５月１７日

住
所

氏
名

本工事は配水管布設工事のしゅん工前に当初設計を行ったため、本工事着手前に道路管理者との
立会を行った結果、下記の指示を受けた。
①施工面積増加
以上から、舗装工事費の増加に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

2,508,200

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　ｔ＝　９ｃｍ　Ａ＝　　１０３ｍ２
アスファルト舗装工　ｔ＝　５ｃｍ　Ａ＝４，９７４ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　５月１７日

令和　５年　９月２９日

26,369,200

今池町１丁ほか舗装道路本復旧工事

5051000031 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社勇匠

大阪府堺市美原区阿弥２５４－１９

2,397,200

堺市堺区今池町１丁ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１４日

令和　６年　９月３０日

130,110,200

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　東尾　正人

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　６月２１日

令和　５年　６月２１日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和５年３月から適用する公共工事設
計労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

11,828,200

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ５０－１００　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝１，７８４．４４ｍ
配水管撤去工　　　　　　　　　　　　φ５０－１５０　Ｌ＝１，８８５．６８ｍ
仮配管布設・撤去工　　　　　　　　　φ５０　　　　　Ｌ＝３，５３９ｍ
給水管接合替工　　　　　　　　　　　φ２０－７５　　１６０か所
その他附帯工　一式

令和　５年　６月２１日

令和　６年　９月３０日

125,792,700

三原台配水管布設工事

5051000039 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社国正建設

大阪府堺市中区楢葉１０１番地

11,435,700

堺市南区三原台地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１２日

令和　５年　９月３０日

9,263,100

件　　　　　名

契　約　番　号

代表者　昇　憲幸

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　５月１８日

令和　５年　５月１８日

住
所

氏
名

①施工に先立ち大阪国道事務所との協議の結果、下記の指示を受けた。
⇒国道２６号施工時のＬＥＤ交通規制車追加
②車両通行及び歩行者通行を確保するにあたり、舗装を分割して工事を行うこととなった。
⇒舗装版切断延長の追加
以上から、交通管理工費、附帯工事費の増加に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

842,100

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工（国道歩道部）ｔ＝　４ｃｍ　　Ａ＝　６７ｍ２
アスファルト舗装工（国道車道部）ｔ＝１５ｃｍ　　Ａ＝　５０ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　　　ｔ＝　５ｃｍ　　Ａ＝　６２ｍ２
アスファルト舗装工（改質）　　　ｔ＝２０ｃｍ　　Ａ＝　８３ｍ２
インターロッキングブロック工　　ｔ＝　８ｃｍ　　Ａ＝　２９ｍ２
透水性アスファルト舗装工　　　　ｔ＝　５ｃｍ　　Ａ＝４７５ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　５月１８日

令和　５年　９月３０日

8,891,300

浜寺船尾町西５丁舗装道路本復旧工事

5051000047 工事種別 舗装工事 入札契約方式

昇建設

大阪府堺市西区上野芝町３丁１５番１－２０８

808,300

堺市西区浜寺船尾町西５丁地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１２日

令和　５年１２月１５日

55,960,300

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　高橋　浩二

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　５月２２日

令和　５年　５月２２日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和5年3月から適用する公共工事設計
労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

5,087,300

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　　　　　　　ｔ＝　１０ｃｍ　Ａ＝１，９６４ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　　　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝３，０８６ｍ２
透水性アスファルト舗装工　　　　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝　　５２４ｍ２
アスファルト舗装工（弁柄）　　　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝　　９７４ｍ２
特殊ブロック設置工（保水性）　　ｔ＝　　６ｃｍ　Ａ＝　　３１８ｍ２
特殊ブロック設置工（非透水性）　ｔ＝８＋５ｃｍ　Ａ＝　　　１９ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　５月２２日

令和　５年１２月１５日

54,842,700

庭代台ほか舗装道路本復旧工事

5051000048 工事種別 舗装工事 入札契約方式

有限会社セイナ

大阪府堺市美原区平尾３９３－１

4,985,700

堺市南区庭代台ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１２日

令和　５年　９月３０日

4,730,000

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　森　友哉

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　５月１８日

令和　５年　５月１８日

住
所

氏
名

本工事は配水管布設工事のしゅん工前に当初設計を行ったため、本工事着手前に道路管理者との
立会を行った結、下記の指示を受けた。
①施工面積増加
以上から舗装面積の増加に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

430,000

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　ｔ＝５ｃｍ　　Ａ＝８８９ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　５月１８日

令和　５年　９月３０日

4,612,300

北条町２丁舗装道路本復旧工事

5051000050 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社リメイン

大阪府堺市堺区七道西町１２１

419,300

堺市西区北条町２丁地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２０日

令和　５年　９月３０日

5,328,400

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　岩本　敏幸

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　５月２２日

令和　５年　５月２２日

住
所

氏
名

本工事は配水管布設工事のしゅん工前に当初設計を行ったため、本工事着手前に道路管理者との
立会を行った結果、下記の指示を受けた。
①施工面積減少
以上から、舗装工事費の減少に至るため、減額変更するものである。

変 更 理 由

484,400

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　ｔ＝　５ｃｍ　Ａ＝９９４ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　５月２２日

令和　５年　９月３０日

5,275,600

北余部舗装道路本復旧工事

5051000051 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社岩本組土木

大阪府堺市中区東山２１８番地６－３０３号

479,600

堺市美原区北余部地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２８日

令和　６年　３月１５日

105,622,000

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　本田　潤一郎

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　６月２６日

令和　５年　６月２６日

住
所

氏
名

国からの要請に従い、賃金等の高騰に対処するために「令和5年3月から適用する公共工事設計労
務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

9,602,000

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（中区毛穴町ほか、八田寺町、西区堀上緑町）
配水管布設工　φ　５０－１５０　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝８７５．１４ｍ
配水管布設工　φ　４０　　　　　ポリエチレン２層管　　Ｌ＝　１１ｍ
配水管撤去工　φ　４０－１５０　Ｌ＝８８６．１４ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝２，２７０ｍ
給水管接合替工　φ２０－７５　１１１か所
その他附帯工　一式

令和　５年　６月２６日

令和　６年　３月１５日

102,410,000

毛穴町ほか配水管布設工事

5051000052 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

高野工業株式会社

大阪府堺市中区深井清水町２２２６番地４

9,310,000

堺市中区毛穴町ほか２か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２２日

令和　５年　９月２９日

14,326,400

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　上竹原　太

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　６月２９日

令和　５年　６月２９日

住
所

氏
名

本舗装工事の当初設計は、配水管布設工事のしゅん工前に行ったものである。
配水管布設工事がしゅん工したことにより、本工事着手前に施工面積確定のため道路管理者との
立会を受けた。
その結果、配水管布設工事の施工範囲の増加に合わせて復旧するよう指示を受けたため、本舗装
工事の施工面積を増加させる必要が生じた。
以上から、舗装工事費の増加に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

1,302,400

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　　　　ｔ＝９ｃｍ　Ａ＝　　　２７ｍ２
アスファルト舗装工　　　　ｔ＝５ｃｍ　Ａ＝２，１７０ｍ２
透水性アスファルト舗装工　ｔ＝５ｃｍ　Ａ＝　　　１９ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　６月２９日

令和　５年　９月２９日

13,994,200

深井水池町舗装道路本復旧工事

5051000069 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社ＵＥエンジニア

大阪府堺市西区山田１丁２０－３－２０３

1,272,200

堺市中区深井水池町地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月１９日

令和　５年　９月２９日

6,377,800

件　　　　　名

契　約　番　号

　大野　幸男

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　６月１９日

令和　５年　６月１９日

住
所

氏
名

アスファルト殻処分について、工事の施工の結果、当初設計時の処分数量よりも実処分数量が少
量であった。このことから、アスファルト殻処分数量を減少させる必要が生じた。
以上から、舗装工事費の減少に至るため、減額変更するものである。

変 更 理 由

579,800

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　ｔ＝　９ｃｍ　Ａ＝６２０ｍ２
アスファルト舗装工　ｔ＝　５ｃｍ　Ａ＝　５５ｍ２
その他附帯工　一式

令和　５年　６月１９日

令和　５年　９月２９日

6,414,100

三木閉舗装道路本復旧工事

5051000071 工事種別 舗装工事 入札契約方式

植幸造園

大阪府堺市北区金岡町２１３７

583,100

堺市南区三木閉地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　５年　９月２０日

令和　５年　９月２９日

7,537,200

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　山本　知史

備　　　　考

契約の
相手方

令和　５年　７月１８日

令和　５年　７月１８日

住
所

氏
名

当該工事の堺かつらぎ線において、現場着手前に実施した受注者との現地照査の結果、植樹帯部
のコンクリートの数量が減少したため、減額変更を行うものです。

変 更 理 由

685,200

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　　　　　　ｔ＝９ｃｍ　　　Ａ＝１３７ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　　ｔ＝５ｃｍ　　　Ａ＝５ｍ２
アスファルト舗装工（歩道部）　ｔ＝５ｃｍ　　　Ａ＝３ｍ２
アスファルト舗装工（改質）　　ｔ＝１５ｃｍ　　Ａ＝２０３ｍ２
アスファルト舗装工（乗入部）　ｔ＝５ｃｍ　　　Ａ＝１１ｍ２
アスファルト舗装工（乗入部）　ｔ＝１０ｃｍ　　Ａ＝１６ｍ２
透水性アスファルト舗装工　　　ｔ＝５ｃｍ　　　Ａ＝１３３ｍ２

その他附帯工　　一式

令和　５年　７月１８日

令和　５年　９月２９日

7,899,100

豊田舗装道路本復旧工事

5051000099 工事種別 舗装工事 入札契約方式

山本造園株式会社

大阪府堺市美原区菩提８０４

718,100

堺市南区豊田地内


